
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Jakub Langmajer  

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Spolehlivost vybraného indikátoru technické analýzy  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

Podnik – firma:  KFU FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hodnocená diplomová práce se zabývá tématem z oblasti finančních trhů, konkrétněji spolehlivostí 

vybraného indikátoru technické analýzy. Cílem bylo zjistit, zda aktivní obchodování na základě 

indikátoru Supertrend dokáže při implementaci na vybrané akciové tituly generovat výnosy, případně 

zda jsou tyto výnosy schopny překonat ty, jež jsou dosažitelné metodou „kup a drž“. Mimo to, autor 

pro hodnocení úspěšnosti využil i další metriky, které poskytly komplexnější pohled na uvedenou 

problematiku. Zvolené téma diplomové práce patří ke složitějším tématům s ohledem na potřebné 

znalosti a autorovi se podařilo téma zpracovat kvalitně a naplnit stanovený cíl práce. 

Celkově lze formálně i obsahově hodnotit práci jako splňující požadavky kladené na daný typ prací. 

Autor vhodně odkazuje na použité zdroje (s ohledem na zpracovávané téma seznam zdrojů obsahuje 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

poměrně velké množství zdrojů zahraničních), v praktické části práce zase provedené výpočty 

odpovídajícím způsobem hodnotí a komentuje. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "výborně".    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Obecně shrňte negativa spojená s obchodování krátkých pozic. 

Jak uvádíte v diplomové práce, klouzavé průměry jsou v rámci technické analýzy často využívaným 

nástrojem. Který druh klouzavého průměru poskytuje rovnoměrný pohled na historické ceny?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 21. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 


